
UCHWAŁA NR XLIV/259/2022 
RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia cen oraz opłat dodatkowych za usługi przewozowe w publicznym 
transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej na terenie Powiatu Kępińskiego 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r, o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. 

z 2022r. poz. 528), art. 15 ust. 1 pkt 10 i art. 50a ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r, o publicznym 

transporcie zbiorowym (tj. Dz. U. z 2021r. poz. 1371 z późn.zm.) w zw. z art. 34a ust.1 i ust. 2 ustawy 

z dnia 15 listopada 1984r, Prawo przewozowe (tj. Dz.U. z 2020r. poz. 8 ) Rada Powiatu Kępińskiego 

uchwala co następuje; 

§ 1. Ustala się ceny za usługi przewozu osób w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie 

zadania o charakterze użyteczności na terenie Powiatu Kępińskiego zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

Uchwały. 

§ 2. Ustala się opłaty dodatkowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania 

o charakterze użyteczności publicznej na terenie powiatu Kępińskiego zgodnie z załącznikiem 

Nr 2 do Uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXV/204/2021 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 28.09.2021r. 

w sprawie ustalenia cen oraz opłat dodatkowych za usługi przewozowe w publicznym transporcie 

zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej na terenie Powiatu Kępińskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kępińskiego. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2022r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86DE388E-2A19-4EBD-BF93-8BC0F90E992C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/259/2022 

Rady Powiatu Kępińskiego 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

Cennik biletów jednorazowych 

 ulga ustawowa: 
kilometraż: Cena: 33% 37% 49% 51% 78% 93% 95% 
od 0 do 4 5,00 3,35 3,15 2,55 2,45 1,1 0,35 0,25 
pow. 4 do 8 6,00 4,02 3,78 3,06 2,94 1,32 0,42 0,3 
pow. 8 do 12 7,00 4,69 4,41 3,57 3,43 1,54 0,49 0,35 
pow. 12 do 16 7,50 5,025 4,725 3,825 3,675 1,65 0,525 0,375 
pow. 16 do 20 8,00 5,36 5,04 4,08 3,92 1,76 0,56 0,4 
pow. 20 do 24 8,50 5,695 5,355 4,335 4,165 1,87 0,595 0,425 
pow. 24 do 28 9,00 6,03 5,67 4,59 4,41 1,98 0,63 0,45 
pow.28 do32 10,00 6,70 6,30 5,1 4,9 2,2 0,70 0,5 
pow.32 do 36 11,00 7,37 6,93 5,61 5,39 2,42 0,77 0,55 
pow.36 do 40 12,00 8,04 7,56 6,12 5,88 2,64 0,84 0,6 
pow.40 do 44 13,00 8,71 8,19 6,63 6,37 2,86 0,91 0,65 
pow.44 do 50 14,00 9,38 8,82 7,14 6,86 3,08 0,98 0,7 

Cennik biletów miesięcznych 

 Ulga ustawowa 
kilometraż: Cena: 33% 37% 49% 51% 78% 93% 
od 0 do 4 140 93,8 88,2 71,4 68,6 30,8 9,80 
pow. 4 do 8 200 134 126 102 98 44 14,00 
pow. 8 do 12 220 147,4 138,6 112,2 107,8 48,4 15,40 
pow. 12 do 16 259 173,53 163,17 132,09 126,91 56,98 18,13 
pow. 16 do 20 278 186,26 175,14 141,78 136,22 61,16 19,46 
pow. 20 do 24 300 201 189 153 147 66 21,00 
pow. 24 do 28 330 221,1 207,9 168,3 161,7 72,6 23,10 
pow.28 do32 350 234,5 220,5 178,5 171,5 77 24,50 
pow.32 do 36 386 258,62 243,18 196,86 189,14 84,92 27,02 

 

pow.36 do 40 400 268 252 204 196 88 28,00  
pow.40 do 44 431 288,77 271,53 219,81 211,19 94,82 30,17 
pow.44 do 50 460 308,2 289,8 234,6 225,4 101,2 32,20 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86DE388E-2A19-4EBD-BF93-8BC0F90E992C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/259/2022 

Rady Powiatu Kępińskiego 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

Opłaty dodatkowe: 

1. Opłata za naruszenie przepisów o przewozie rzeczy i zwierząt, a w szczególności za 

zabrane ze sobą do środka transportu : 

- rzeczy lub zwierzęta bez odpowiedniego dokumentu przewozu 

- rzeczy wyłączone z przewozu, albo rzeczy dopuszczone do przewozu na 

warunkach szczególnych – bez zachowania tych warunków     - 100,00 zł 

2. Opłata za przejazd bez biletu                                                            - 250, 00 zł 

3. Opłata za przejazd bez dokumentu poświadczającego 

Uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego przejazdu                   - 200,00 zł 

4. Opłata za spowodowanie przez podróżnego zatrzymania 

lub zmiany transportu bez istotnej przyczyny                                -  750,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86DE388E-2A19-4EBD-BF93-8BC0F90E992C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
W myśl powołanych na wstępie przepisów określenie cen i opłat za przewóz osób oraz 

ustalenie wysokości opłat dodatkowych oraz opłat manipulacyjnych w odniesieniu do 

powiatowego przewozu osób należy do kompetencji Rady Powiatu. 

Proponowana zmiana cen biletów jednorazowych i miesięcznych jest podyktowana 

koniecznością doprecyzowania kilometrażu w cenniku z dokładnością do 100 m oraz znaczącym , 

niespodziewanym wzrostem kosztów paliwa. 

Opłaty dodatkowe pobierane są w razie braku biletu bądź braku ważnego dokumentu 

poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego przejazdu lub niezapłacenia 

należności za zabrane ze sobą do środka transportu rzeczy lub zwierzęta. Ponadto opłata 

dodatkowa pobierana jest w przypadku spowodowania bez uzasadnionej przyczyny zatrzymania 

lub zmiany trasy środka transportu. 

Powyższe regulacje pozwolą w sposób rzetelny realizować zadanie w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego na terenie Powiatu Kępińskiego, zatem podjęcie uchwały jest zadane. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86DE388E-2A19-4EBD-BF93-8BC0F90E992C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 2 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4

	Uzasadnienie

		2022-04-29T08:42:12+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




